היועץ המשפטי לממשלה

ירושלים, ט"ז חשוון תשפ"א
3 נובמבר 2020

מס' מסמך: 004-99-2020-025242
(בתשובה נא לציין מספרנו)

ח"כ בני גנץ
ראש הממשלה החליפי ושר הביטחון

לכבוד
ח"כ בנימין נתניהו
ראש הממשלה

שלום רב,

הנדון: חשיבות איוש משרות בכירות בשירות המדינה בדרך קבע

1. כידוע, דרך המלך לאיוש משרות בכירות בשירות המדינה היא בדרך של איוש קבע. תהליך של מינוי של קבע מבטיח את כשירותו של המתמנה ואת התאמתו לתפקיד; מונע תלות של נושא המשרה בגורם הממנה ומבטיח את עצמאות שיקול דעתו של נושא המשרה הבכיר, ובכך תורם ליציבות שירות המדינה ולאמון הציבור בקבלת ההחלטות הממשלתית.
2. לנוכח קיומן של שלוש מערכות בחירות ברצף והזמן הממושך שנדרש להקמתה של הממשלה הנוכחית, משרות רבות בתקופה זו אוישו בדרך של מינוי זמני, לפי הפרוצדורה הקבועה בסעיף 23א לחוק שירות המדינה (מינויים), התשי"ט-1959, או בדרך של מינוי זמני אחר, בהתאם לנסיבות העניין. לכך נוסף משרות שהתפנו בעת האחרונה בעקבות עזיבה של בעלי תפקיד בכירים, בפרט במשרד האוצר.
3. **ואולם, בחלוף כמעט חצי שנה מאז הורכבה הממשלה, משרות בכירות רבות עודן מאוישות בדרך של מינוי זמני, לרבות משרות מרכזיות בעלות מאפיינים של שמירת סף.**

נציין כי בית המשפט העליון הורה למדינה להגיש תגובות או הודעות מעדכנות ביחס לארבע עתירות אלה בפרק הזמן הקרוב, והעתירה בבג"ץ 5920/20 אף קבועה לדיון ליום 12.11.20.

5. לעניין זה יובהר כי קידום המינוי הקבוע של בעלי משרות בכירות, עד לשלב של קיום דיון בממשלה בהצעות החלטה המובאות בפניה לשם כך, נדרש גם בהתאם להוראות חוק הפרשנות, התשמ"א-1981, לפיהן: "הסמכה או חיוב לעשות דבר, בלי קביעת זמן לעשייתו - משמעם שיש סמכות או חובה לעשותו **במהירות הראויה** ולחזור ולעשותו מזמן לזמן ככל הנדרש לפי הנסיבות."